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استنفورد در آغاز 
مسیر تحقیقات
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عضو هیات علمی دانشکده فیزیک دانشگاه صنعتی شریف در گفت و گو  با »فرهیختگان« مطرح کرد

سرانه تحقیقات در ایران 
کمتر از ۲ درصد سرانه ۳۰ کشور برتر جهان

»فرهیختگان« گزارش می‌دهد

 واحدهای دانشگاه آزاد استان تهران
ونا چه کردند  در کر

کیت‌‌های ایرانی 
ونا   تشخیص کر
 به آلمان و ترکیه 
صادر می‌شود

آغاز عملیات اجرایی 
برای فعال‌سازی 
کدهای استخدامی 
اعضای هیات علمی

آغاز ویرایش اطلاعات 
متقاضیان فراخوان جذب 
هیات علمی دانشگاه آزاد 
وز  اسلامی از امر
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۵

یکایی برای کووید 19   دانشگاه معتبر آمر
چه کرده است؟
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آغاز ویرایش اطلاعات متقاضیان فراخوان جذب 
هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی از امروز

براساس اعلام مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی، 

مهلت ویرایش اطلاعات متقاضیان جذب فراخوان سال ۹۸ اعضای 

هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی از امروز ۱۶اردیبهشت‌ماه آغاز 

می‌شود. با توجه به اتمام مهلت ثبت‌نام، امکان ویرایش اطلاعات 

متقاضیان به مدت ٧ روز از 99/2/16 الی 99/2/22 وجود دارد. لذا 

متقاضیان می‌توانند با مراجعه به آدرس www.sajed.iau.ir نسبت 

به ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند.

انتصاب سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی 
واحدهای شادگان و سوسنگرد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با صدور 

احکامی، محمد بهروزیان‌نژاد را به‌عنوان »سرپرست دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد شادگان« و سیدمنصور موسوی را به‌عنوان »سرپرست 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد سوسنگرد« منصوب کرد. محمد 

بهروزیان‌نژاد دارای مدرک دکتری تخصصی مهندسی کامیپوتر 

سیستم‌های نرم‌افزاری و عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد شادگان است و سوابقی ازجمله معاون آموزشی، دانشجویی و 

فرهنگی واحد شادگان و مدیر آموزش دانشگاه آزاد اسلامی مرکز گتوند 

را در کارنامه دارد. همچنین سیدمنصور موسوی دارای مدرک دکتری 

تخصصی زبان و ادبیات عرب و عضو هیأت علمی واحد سوسنگرد است 

که پیش از این معاون آموزشی، دانشجویی و فرهنگی این واحد بوده 

است.دکتر طهرانچی در نامه‌های جداگانه از زحمات و تلاش‌های 

عبدالکریم آلبوغبیش سرپرست سابق دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

شادگان و عبدالحسن دولاح سرپرست سابق دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد سوسنگرد قدردانی کرد.

�پیش بینی مشارکت 40 هزار نفر در جلسات 
تفسیری ماه رمضان دانشگاه آزاد اسلامی

عبدالمجید طالب‌تاش، رئیس پژوهشکده قرآن و عترت دانشگاه 

آزاد اسلامی در تشریح اقدامات و فعالیت‌های این پژوهشکده در 

ماه مبارک رمضان گفت: »یکی از اقدامات مهمی که صورت گرفت، 

برنامه‌ریزی برای اجرای طرح بزرگ و فراگیر قرآنی با عنوان »رمضان 

بهار قرآن، کارگاه تفسیر سوره مبارکه شوری« است که در حقیقت 

منجر به یک نهضت »جلسات تفسیری ماه مبارک رمضان در دانشگاه 

آزاد اسلامی« شده است. این کارگاه به‌صورت الکترونیکی در کلیه 

واحدها و مراکز دانشگاهی برگزار می‌شود. براساس آیین‌نامه ابلاغی 

معاونت فرهنگی دانشگاه کلیه اعضای هیات علمی و مدرسان 

حق‌التدریس دانشگاه آزاد اسلامی، کارکنان )تمام‌وقت، نیمه‌وقت 

و قراردادی( و همچنین دانشجویان مشغول به‌تحصیل می‌توانند در 

این طرح قرآنی به‌صورت الکترونیکی شرکت کنند. به ازای هر 50 نفر 

شرکت‌کننده سه نفر از میان اساتید، سه نفر از میان کارکنان و سه 

نفر از میان دانشجویان به‌عنوان نفرات برگزیده مورد تقدیر و تشکر 

قرار خواهند گرفت.«

وی با اشاره به منابع جلسات تفسیر اظهار کرد: »منابعی که برای 

جلسات تفسیر درنظر گرفته شده است به دو دسته تقسیم می‌شود. 

منابعی برای مدرس کارگاه که تفسیر البیان از شیخ طبرسی؛ تفسیر 

المیزان مرحوم علامه طباطبایی؛ تفسیر نمونه آیت‌الله مکارم‌شیرازی؛ 

تفسیر نور حجت‌الاسلام قرائتی و مفردات الفاظ قرآن از راغب‌اصفهانی 

را شامل می‌شود و منبعی برای مطالعه و آزمون شرکت‌کنندگان در 

کارگاه تفسیر نور حجت‌الاسلام قرائتی برای این دسته افراد در نظر 

گرفته شده است.«

رئیس پژوهشکده قرآن و عترت دانشگاه آزاد اسلامی اضافه کرد: »این 

جلسات تفسیر از سال‌های پیش در ماه مبارک رمضان در دانشگاه 

برگزار می‌شد لکن به‌دلیل شرایط جدید و با توجه به رویکرد دانشگاه 

در استفاده از فضای مجازی و همچنین با توجه به تأکیدی که مقام 

معظم رهبری نسبت به درخواست حجت‌الاسلام قرائتی داشتند، 

علاوه‌بر کارکنان و استادان، زمینه برای مشارکت دانشجویان نیز در 

این کارگاه فراهم آمد که بحمدالله شاهد یک حضور متفاوت نسبت به 

سال‌های گذشته هستیم و آن شرکت گسترده دانشجویان، استادان 

و کارکنان در این برنامه قرآنی ‌است که پیش‌‌بینی می‌شود.« 

طالب‌تاش برگزاری مسابقه حفظ سوره شوری را به‌عنوان یکی دیگر 

از اقدامات پژوهشکده قرآن و عترت دانشگاه آزاد اسلامی در ماه 

رمضان برشمرد و تصریح کرد: »در پایان ماه مبارک رمضان هر یک از 

دانشجویان، استادان و کارکنان که علاقه‌مند به مشارکت در مسابقه 

حفظ سوره مبارکه شوری باشند می‌توانند در این مسابقه شرکت کنند. 

هر واحد دانشگاهی سه نفر از میان اساتید، سه نفر از میان کارکنان 

و سه نفر از میان دانشجویان را به‌عنوان نفرات برگزیده حفظ انتخاب 

و مورد تقدیر قرار می‌دهد.«

وی در ادامه تشریح برنامه‌های پژوهشکده قرآن و عترت دانشگاه آزاد 

اسلامی افزود: »طرح پیغام دوست از دیگر برنامه‌های پژوهشکده 

است که هر روزه اجرا می‌شود. از آغاز سال 1399 هر روز یک آیه از 

قرآن کریم همراه با متن آیه و ترجمه آن انتخاب می‌شود و با عنوان 

»پیغام دوست« در یک قالب زیبا و جذِاب طراحی شده و جاگذاری 

می‌شود؛ آنگاه همراه با قرائت استاد منشاوی و یک توضیح تدبری 

چهار تا پنج دقیقه‌ای توسط یکی از متخصصان علوم قرآن و حدیث 

به بیش از 250 گروه چندصد نفره دانشگاهی و غیردانشگاهی و در 

محیط سایت‌های مرتبط در فضای مجازی منتشر می‌شود که مورد 

استقبال قرار گرفته است. «طالب‌تاش اضافه کرد: »طرح دیگری با 

عنوان مسیر مهربانی طراحی شده است که بر اساس آن یکی از روایات 

اهل‌بیت)ع( در عرصه اخلاق اجتماعی انتخاب می‌شود و همراه با 

ترجمه و نیز موضوع‌گذاری در یک قالب مناسب و جذاب در گروه‌های 

مختلف منتشر می‌شود.«رئیس پژوهشکده قرآن و عترت دانشگاه آزاد 

اسلامی ادامه داد: »همچنین فراخوان یک همایش ملی با عنوان 

»دعا و تعالی انسان« به‌صورت مشترک با دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

مشهد طراحی شد. فراخوان آن آماده‌سازی و طی مکاتبه‌ای به تمام 

واحدهای دانشگاهی ابلاغ شد تا همه علاقه‌مندان، مقالات علمی 

خود را تا پایان اردیبهشت‌ماه به دبیرخانه همایش واقع در دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد مشهد ارسال کنند و ان‌شاءالله در نیمه دوم خردادماه، 

همایش به‌صورت مجازی برگزاری می‌شود.

  گفت وگو   چه خبر از دانشگاه

رامین یوسفی، عضو هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مسجدسلیمان در گفت‌وگو با 

»فرهیختگان«، درباره نقش دانشگاهیان در تحقق شعار امسال گفت: »اگر قرار است جهشی 

در حوزه تولید کشور اتفاق بیفتد باید از سمت جامعه دانشگاهی صورت بگیرد، چراکه متاسفانه 

اکثر صنایع بزرگ کشور با دانشگاه‌‌ها در ارتباط نیستند و به‌همین‌دلیل می‌بینیم که تحول 

بزرگی در صنایع ما رخ نمی‌دهد و اکثر صنایع ما کارهایشان را به‌صورت روتین انجام می‌دهند 

و همین مهم چون بدون تحقیق و توسعه است، کم‌کم شاهد آن هستیم که محصولات صنایع 

ما به‌تدریج کیفیت خود را از دست داده و از بازار‌های روز عقب می‌مانند.« 

او ادامه داد: »قطعا عدم‌انجام فعالیت‌‌های پژوهشی در صنایع ما باعث می‌شود شاهد کاهش 

میزان مشتریان محصولات داخلی باشیم و از طرف دیگر واردات کالا‌های خارجی باعث می‌شود 

این کالا‌های جایگزین تولیدات داخل شده و مردم به خرید آنها تمایل بیشتری داشته باشند، 

طبیعی است که برای ایجاد تغییر در این زمینه صنایع باید به‌سمت دانشگاه‌‌ها حرکت کنند.«

عضو هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مسجدسلیمان بیان داشت: »دانشگاه‌‌ها می‌توانند 

باعث تحول در روند تولیدات صنایع شوند. 

معتقدم جامعه دانشگاهی نقش اساسی در جهش تولید خواهند داشت، البته نباید فراموش 

کرد که منابع دانشگاه‌‌ها در تمام دنیا بسیار کم است و در تمام دنیا این صنایع هستند که 

بودجه لازم را در اختیار دانشگاه‌‌ها قرار می‌دهند.« 

یوسفی اظهار داشت: »در هیچ کشوری دولت‌‌ها به دانشگاه‌‌ها بودجه نمی‌دهند و حتی 

بیشتر دانشگاه‌‌های بزرگ آمریکا و انگلستان نیز از دولت‌شان بودجه نمی‌گیرند و اکثر آنها 

دانشگاه‌‌های خصوصی هستند،به‌طور مثال دانشگاه هاروارد متعلق به خانواده هاروارد است 

و نه‌تنها یک ریال از دولت این کشور بودجه دریافت نمی‌کند بلکه اقدام به بورس دانشجویان 

نخبه نیز می‌کند و تمام این کار‌ها را ذیل ارتباط با صنعت انجام می‌دهد.« 

او گفت: »در تمام دنیا هزینه‌‌های دانشگاه‌‌ها توسط صنایع پرداخت می‌شود، چراکه 

دولت از عهده پرداخت هزینه‌‌ها برنمی‌آید، اما ما چون کشور نفت‌خیزی به‌شمار می‌رویم، 

دانشگاه‌هایمان از همان ابتدا یاد گرفته‌اند که از دولت بودجه بگیرند، درحالی‌که این اصلا 

روش درستی نیست و همچنین شاهد توسعه صنایع در کشور‌های دیگر نیز هستیم؛ چراکه 

آنها در ازای پرداخت پول به دانشگاه‌‌ها از علم روز بهره می‌برند.«

عضو هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مسجدسلیمان تصریح کرد: »دانشگاه آزاد 

اسلامی می‌تواند با توجه به پتانسیل بالایی که دارد، در حوزه تحقق شعار امسال وارد شود و 

با جذب صنایع نیاز‌های آنها را در بخش‌‌های مختلف برطرف کند.« 

یوسفی خاطرنشان کرد: »از لحاظ علمی دانشگاهیان ما همپای دانشگاه‌‌های دنیا در حرکت 

هستند و با راه‌اندازی کارگروه‌‌های متناسب و تیم‌‌های تحقیقاتی می‌توانند اقدامات خوبی را 

در حوزه رفع نیاز‌های صنایع کشور انجام دهند.«

باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز درصدد است یک مسابقه 

ملی برای رسیدن به راهکارهایی برای حل بحران گردوغبار برگزار کند؛ مسابقه‌ای با عنوان 

»ایده‌های نوین مبارزه با گردوغبار، چالش‌ها و راهکارها« که 27خرداد امسال برگزار می‌شود. 

خوشناز پاینده، رئيس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز در 

گفت‌وگو با »فرهیختگان« درباره اولین مسابقه ملی ایده‌های نوین مبارزه با گردوغبار، چالش‌ها و 

راهکارها گفت: »این مسابقه با همکاری اعضای انجمن‌های علمی، اعضای باشگاه پژوهشگران 

جوان و نخبگان، دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز و مراکز 

تحقیقاتی این دانشگاه برگزار می‌شود.«

او ادامه داد: »مسابقه ملی ایده‌های نوین مبارزه با گردوغبار، چالش‌ها و راهکارها با هدف 

تبادل اطلاعات، ایده‌ها و تجربه‌های پژوهشگران و همفکری صاحب‌نظران ملی برای رسیدن 

به راهکارها برای حل بحران ریزگردها و ارائه آن به سازمان‌ها و صنایع برای به‌سرانجام رسیدن 

ایده‌ها و طرح‌ها انجام می‌شود.«

او با بیان اینکه این مسابقه 27خردادماه همزمان با روز جهانی بیابان‌زدایی برگزار خواهد شد، 

توضیح داد: »شناسایی فرآیندهای موثر در ایجاد گردوغبار )محیطی، اقلیمی و انسانی( و اثرات 

گردوغبار و کیفیت هوا بر سلامت انسان و محیط‌زیست از محورهای برگزاری این مسابقه است. 

همچنین بررسی اثرات توسعه صنعت‌ومعدن بر میزان گردوغبار، اندازه‌گیری و پایش مستقیم 

و غیرمستقیم و توفان‌های گردوغبار با استفاده از فناوری‌های نوین از دیگر محورهای مسابقه 

است.«به گفته پاینده، گردوغبار سنگ‌شکن و مدل‌سازی در مهندسی عمران سازه و راه‌حل‌های 

صحیح اقتصادی، زیباشناسی عایق رطوبتی نانو جهت ساختمان و مدل‌سازی سه‌بعدی در 

مهندسی معماری و شهرسازی از محورهای دیگر مسابقه ملی ایده‌های نوین مبارزه با گردوغبار، 

چالش‌ها و راهکارهاست.

او با بیان اینکه مسابقه ملی ایده‌های نوین مبارزه با گردوغبار، چالش‌ها و راهکارها با محور علمی، 

هنری و فرهنگی و ایده‌های جدید برگزار می‌شود، ادامه داد: »علاوه‌بر جوایز نقدی که برای این 

مسابقه درنظر گرفته شده است، از ایده‌هایی که در این مسابقه ارائه می‌شود، حمایت‌های معنوی 

نیز انجام خواهد شد. همچنین طرح‌های پژوهشی را نیز برای این ایده‌ها درنظر گرفته‌ایم.«

رئيس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز در ادامه با بیان 

اینکه موضوع این مسابقه براساس طرح پایش و نظام موضوعات شکل گرفته است، گفت: 

»در برگزاری این مسابقه صنایع استان، شرکت‌ها و سازمان‌ها حامیان باشگاه خواهند بود.«

او با تاکید بر اینکه حمایت‌های معنوی به‌صورت طرح‌های پژوهشی خواهد بود، اضافه کرد: 

»ایده‌ها را به‌صورت طرح‌های پژوهشی تعریف و حمایت می‌کنیم تا زمانی‌که این ایده به مرحله 

یک محصول برسد.«رئيس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز 

اضافه کرد: »طبق فرمایشات مقام‌معظم رهبری در سال جهش تولید و همچنین ماموریت‌های 

محوله به باشگاه برای اجرای طرح اندیشه‌های مفید، کارآمد و کاربردی و همچنین گفت‌وگوهای 

دانشجویی با حمایت قرارگاه جهادی دانشگاه آزاد اسلامی استان خوزستان، چندین کارگاه 

نیز به‌صورت مجازی برای مبارزه با بیماری کرونا و روزهای پساکرونا توسط انجمن‌های علمی 

برق، حقوق، متالورژی، زیست‌شناسی، روانشناسی، پرستاری و مامایی نیز برگزار شده است.«

عضو هیات‌علمی واحد مسجدسلیمان در گفت‌وگو با »فرهیختگان« مطرح کرد 

دانشگاه‌‌ها  می‌توانند  در صنایع کشور تحول ایجاد کنند

رئيس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

اولین مسابقه ملی ایده‌های نوین مبارزه‌با گردوغبار، چالش‌ها  و  راهکارها 
برگزار می‌شود
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